Протокол №1 от 30.08.2023 г.
Повестка дня:
1. Анализ работы МО за 2022-2023 учебный год и планирование на 2023-2024 учебный год.
2. Изучение нормативных документов и программ по ИЗО, музыке и   технологии.
3. Развитие   профессиональной   компетенции   педагога   в   условиях   реализации ФГОС.
4. Работа с программами (составление и утверждение календарно-тематического планирования) на 2023-2024 учебный год.
5. Анализ участия детей в различных конкурсах, выставках и т.д.
6.  Реализация плана «Предметной недели» в 2023-224 учебном году.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: Аракелова М.Э., Макеева В.П., Зорин А.Е., Мусаелян Э.М.
Слушали:
1. По первому вопросу заслушали Мусаелян Э.М., которая проанализировала учебно-воспитательную работу за 2021-2022 учебный год.
2. По второму вопросу заслушали Аракелову М.Э., которая рассказала о нормативных документах и программах по ИЗО, музыке и технологии.
3. По третьему вопросу заслушали Мусаелян Э.М., которая рассказала о профессиональной компетенции педагога в условиях реализации ФГОС.
4. По четвертому вопросу выступила Мусаелян Э.М., она говорила о составлении и утверждении календарно-тематического планирования на 2022-2023 учебный год.
5. По пятому вопросу слушали Аракелову М.Э., она проанализировала участие детей в конкурсах, выставках за прошедший учебный год.
6. По шестому вопросу слушали Мусаелян Э.М. об организации графика «Предметной недели».

Решение:
1. Утвердить план работы ШМО на новый учебный год
2. Изучить нормативные документы и программы по ИЗО, музыке, технологии.
3. Утвердить рабочие программы и календарно-тематическое планирование по музыке, ИЗО и технологии.
4. Привлекать большее количество детей для участия в конкурсах, выставках, олимпиадах и т.д.
5. Организовать участие в «Предметной недели» в соответствии с планом.

Руководитель ШМО                                               Мусаелян Э.М.